
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ –  

                  КРУТОЯРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КАСИМОВСКОГО                

                    МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Постановление 

 

   28 октября 2022 года                                                                 №  77 

 
Об утверждении отчета об исполнение бюджета Крутоярское сельское поселение 
                                                          За 3 квартал 2022 года.   
 

       Заслушав отчет администрации муниципального образования - Крутоярское сельское 

поселение об исполнении бюджета муниципального образования - Крутоярское сельское   

поселение за  3 квартал 2022 года, руководствуясь Бюджетным кодексом РФ, Федеральным 

законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации", Уставом муниципального образования - Крутоярское сельское  

поселение  постановляет: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования - Крутоярское 

сельское поселение за 3 квартал  2022 года по доходам в сумме руб. 6 290 969,95 рубля при 

утвержденных бюджетных назначений 10 809 261,91 рублей и по расходам в сумме 6 295 

326,52 рублей с превышением расходов над доходами в сумме 985156,29 рублей. 

2. Утвердить поступления от источников внутреннего финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования - Крутоярское сельское поселение Касимовского муниципального 

района  Рязанской области за  3 квартал  2022 года согласно приложению 1 к настоящему 

постановлению. 

3. Утвердить исполнение бюджета муниципального образования — Крутоярское сельское 

поселение Касимовского муниципального района по доходам за 3 квартал  2022 года согласно 

приложению 2 к настоящему постановлению. 

4. Утвердить исполнение расходов бюджета муниципального образования — Крутоярское 

сельское  поселение Касимовского  муниципального района по разделам и подразделам 

функциональной классификации расходов бюджета за  3 квартал  2022 года согласно 

приложению 3 к настоящему постановлению. 

5. Утвердить исполнение бюджета муниципального образования — Крутоярское 

сельское поселение Касимовского муниципального района по ведомственной 

структуре расходов по разделам и подразделам, целевым статьям, видам расходов 

функциональной классификации расходов бюджета  за  3 квартал  2022 года согласно 

приложению 4 к настоящему постановлению. 

6. Утвердить исполнение бюджета  Крутоярское  сельского поселения за 3 квартал  2022 

года по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов  согласно 

приложению 5 к настоящему решению. 

      7.Настоящее постановление вступает в силу с момента его  подписания и опубликования в 

«информационном бюллетене Крутоярского сельского поселения» 

Глава  муниципального образования- Крутоярское 

сельское поселение                                                                                 Ю.Л.Кадимова       
Л.В.Некрылова  

8 (49131) 3-31-94 

consultantplus://offline/ref=1BDB994723FE8A2A5C2A89705F1A6D0FD52C054052939B3CE3C7C1EF55O2h6I
consultantplus://offline/ref=1BDB994723FE8A2A5C2A89705F1A6D0FD52C004154979B3CE3C7C1EF55O2h6I
consultantplus://offline/ref=1BDB994723FE8A2A5C2A89734D763305D726594A5A93906EBB989AB2022F7CC2O6hFI


Приложение 1                         
к постановлению Крутоярского 

сельского поселения                                                                                                        

«Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения за  3 квартал  2022 года»       

Код бюджетной 

классификации  

Наименование источников внутреннего финансирования 

дефицита бюджета  поселения  
План Исполнено 

01 00 00 00 00 0000 000 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 
985156,29 4356,57 

 01 02 00 00 00 0000 000 

Кредиты кредитных организаций в валюте Российской 

Федерации 
  

 01 02 00 00 00 0000 700 

Получение кредитов от кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации 
  

 01 02 00 00 10 0000 710 

Получение кредитов от кредитных организаций  

бюджетами сельских поселений в валюте Российской 

Федерации 

  

 01 02 00 00 00 0000 800 

Погашения кредитов, предоставленных  кредитными 

организациями  в валюте Российской Федерации 
  

 01 02 00 00 10 0000 810 

Погашение бюджетами  сельских  поселений кредитов от 

кредитных организаций в валюте Российской Федерации  
  

 01 03 00 00 00 0000 000 

Бюджетные кредиты от других  бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации  
  

01 03 01 00 00 0000 000 

Бюджетные кредиты от других  бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в валюте Российской 

Федерации 

  

01 03 01 00 00 0000 700 

Получение бюджетных кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 

  

01 03 01 00 10 0000 710 

Получение    кредитов от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации  бюджетами сельских 

поселений в валюте Российской Федерации 

  

 01 03 01 00 00 0000 800 

Погашение бюджетных кредитов , полученных от других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 

валюте Российской Федерации 

  

01 03 01 00 10 0000 810 

Погашение бюджетами сельских поселений  кредитов от 

других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации 

  

 01 05 00 00 00 0000 000 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджета 
985156,29 544598,02 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -10809261,91 -6370663,80 

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -10809261,91 -6370663,80 

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
-10809261,91 -6370663,80 

01 05 02 01 10 0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

сельских поселений 

-10809261,91 -6370663,80 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 11794418,20 6375020,37 

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 
11794418,20 6375020,37 

01 05 02 01 00 0000 610 

Уменьшение прочих остатков  денежных средств 

бюджетов 

11794418,20 6375020,37 

01 05 02 01 10 0000 610 

Уменьшение прочих остатков  денежных средств 

бюджетов сельских поселений 

11794418,20 6375020,37 

                                                                                                                          
 
                                                                                                 
          
 

 

 

 

 



 

 

 

 

                                                                                                              Приложение  2  

                                                                                                              к постановлению 

                                                                                                              Крутоярского сельского поселения                                      
                                                                                                           

Прогнозируемые доходы бюджета Крутоярского сельского поселения за 3 квартал  2022 года 

 

Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

Наименование доходов 

Сумма,руб 
 

план исполнено  

1 00 00000 00 0000 000 

НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 

6 632 577,19 3869789,79  

1 01 00000 00 0000 000 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 

ДОХОДЫ 

2 156 000,00 1848515,76  

1 01 02000 01 0000 110  

Налог на доходы физических лиц 2 156 000,00 1848515,76  

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых 

является налоговый агент, за 

исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и 

уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 

и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

2 134 000,00 1839723,27  

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 

228 Налогового кодекса Российской 

Федерации 

7 000,00 8216,15  

1 01 02080 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в 

виде фиксированных авансовых 

платежей с доходов, полученных 

физическими лицами, 

являющимися иностранными 

гражданами , осуществляющими 

трудовую деятельность по найму  

на основании патента в 

соответствии со статьей 227.1 

Налогового кодекса Российской 

Федерации 

15 000,00 340,40  

1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ 

(РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

1 393 276,27 1198471,32  

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции), производимым на 

территории Российской Федерации 

1 393 276,27 1198471,32  



1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

629 943,06 585993,65  

1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

629 943,06 585993,65  

1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, 

подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами 

с учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

3 486,99 3315,05  

1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, 

подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами 

с учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

3 486,99 3315,05  

1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами 

с учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

838 837,77 674577,40  

1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами 

с учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по 

838 837,77 674577,40  



нормативам, установленным 

Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

-78 991,55 --65414,78  

1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

-78 991,55 -65414,78  

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 

ДОХОД 

48 000,00 61570,65  

1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с 

применением упрощенной системы 

налогообложения 

48 000,00 61570,65  

1 05 01010 01 0000 110 Налог, взимаемый с 

налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения 

доходы 

38 700,00 43232,16  

1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с 

налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения 

доходы 

38 700,00 43232,16  

1 05 01020 01 0000 110 Налог, взимаемый с 

налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения 

доходы, уменьшенные на величину 

расходов 

9 300,00 18338,49  

1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с 

налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения 

доходы, уменьшенные на величину 

расходов (в том числе 

минимальный налог, зачисляемый в 

бюджеты субъектов Российской 

Федерации) 

9 300,00 18338,49  

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 2 447 000,00 430140,24  

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических 

лиц 

1 771 000,00 256989,52  

1 06 01030 10 0000 110  Налог на имущество физических 

лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным 

1 771 000,00 256989,52  



в границах сельских поселений 

1 06 06000 00 0000 110 ЗЕМЕЛЬНЫЙ НАЛОГ 676 000,00 173150,72  

1 06 06030 00 0000 110 

  

Земельный налог с организаций 99 000,00 37202,38  

1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах 

сельских поселений 

99 000,00 37202,38  

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 577 000,00 135948,34  

1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах 

сельских поселений 

577 000,00 135948,34  

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ 

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

42785,06 42245,45  

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде 

арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное пользование 

государственного и 

муниципального имущества (за 

исключением имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 

12785,06 12785,06  

1 11 05025 10 0000 120 Доходы ,получаемые в виде 

арендной платы,а также средства от 

продажи права на заключение 

договоров аренды за 

земли,находящиеся в 

собственности сельских 

поселений(за исключением 

земельных участков 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

12785,06 12785,06  

1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования 

имущества и прав, находящихся в 

государственной и муниципальной 

собственности (за исключением 

имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казенных) 

30000,00 29460,39  

1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от 

использования имущества, 

находящегося в собственности 

сельских поселений (за 

исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 

30000,00 29460,39  

1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 

ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И 

53560,00 38846,37  



КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 

1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат 

государства 

53560,00 38846,37  

1 13 02065 10 0000 130  Доходы, поступающие в порядке 

возмещения расходов, понесенных 

в связи с эксплуатацией имущества 

сельских поселений 

53560,00 38846,37  

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ,САНКЦИИ,ВОЗМЕЩЕ

НИЕ УЩЕРБА 

875,00   

1 16 02000 00 0000 140 Административные штрафы, 

установленные законами субъектов 

Российской Федерации об 

административных 

правонарушениях 

875,00   

 1 16 02020 02 0000 140  Административные штрафы, 

установленные законами субъектов 

Российской Федерации об 

административных 

правонарушениях, за нарушение 

муниципальных правовых актов   

875,00   

1 17 00000 00 0000 000 

 

 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 

 
491080,86 250000,00  

1 17 15000 00 0000 150 

 

Инициативные платежи 

 
491080,86 250000,00  

1 17 15030 10 0000 150 

 

Инициативные платежи, зачисляемые в 

бюджеты сельских поселений 
 

491080,86 250000,00  

200 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 

4176684,72 2421180,16  

202 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 

4176684,72 2421180,16  

2 02 20000 00 0000 150 
 

Субсидии бюджетам бюджетной 

системы Российской 

Федерации(межбюджетные субсидии) 
 

3749100,16 2153087,38  

2 02 29999 10 0000 150 

 

Прочие субсидии бюджетам сельских 

поселений 
 

3749100,16 2153087,38  

202 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации  

227584,56 159092,78  

202 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на 

выполнение передаваемых  

полномочий субъектов Российской 

Федерации 

138,24 138,24  

202 30024 10 0000 150 Субвенции  бюджетам сельских 

поселений  на выполнение 

передаваемых  полномочий 

субъектов Российской Федерации 

138,24 138,24  

202 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на 

осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты 

227446,32 158954,54  

202 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

227446,32 158954,54  



202 40000 00 0000 150   Иные межбюджетные 

трансферты 

0 0  

2 02 49999 00 0000 150   Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам 

0 0  

 2 02 49999 10 0000 150   Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений 

0 0  

207 00000 00 0000 000 
 

Прочие безвозмездные поступления 
 

200000,00 109000,00  

207 05000 10 0000 150 

 

Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты сельских поселений 

 

200000,00 109000,00  

207 05030 10 0000 150 

 

Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты сельских поселений 
 

200000,00 109000,00  

  

ВСЕГО ДОХОДОВ 10809261,91 6290969,95  

                                                                                                                                                                                                                                                           

                                                                                                                         Приложение  3 

                                                                                                              к постановлению 

                                                                                                              Крутоярского  сельского поселения                                  
                                                                                                             

 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Крутоярского сельского поселения по разделам 

и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета за                

3 квартал  2022 года »  
                                                                                                                                                                                   рублей 

 

Наименование ЦСР ВР план исполнено 

Муниципальная программа "Пожарная 

безопасность муниципального образования-

Крутоярское сельское поселение Касимовского 

муниципального района Рязанской области "  334 00 00000   60000,00  

Иные мероприятия 334 01 99999   60000,00  

Закупка товаров , работ и услуг для 

государственных(муниципальных)нужд 33 4 01 99999 200 60000,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)нужд 33 4 01 99999 240 60000,00  

Муниципальная программа «Поддержка  местных 

муниципальных  инициатив и участия  населения в 

осуществлении  местного самоуправления  на  

территории муниципального образования –

Крутоярское сельское поселение Касимовского 

муниципального района  Рязанской области» 

 25 0 00 00000   2455404,28  

Комплексы процессных мероприятий 25 4 00 00000  2455404,28  

«Благоустройство пруда в п.Крутоярский с 

прилегающей территорией» по адресу: Рязанская 

область, Касимовский район, п.Крутоярский 25 4 24 00000  2455404,28  



Субсидии бюджетам муниципальных образований 

Рязанской области на реализацию инициативных 

проектов (проектов местных инициатив) 

 25 4 24 86610   1596012,78  

Закупка товаров , работ и услуг для 

государственных(муниципальных)нужд 25 4 24 86610 200 1596012,78  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)нужд 25 4 24 86610 240 1596012,78  

Софинансирование на выполнение мероприятий 

муниципальных программ (подпрограмм), 

направленных на реализацию проектов местных 

инициатив 

 25 4 24 Я6610   859391,50  

Закупка товаров , работ и услуг для 

государственных(муниципальных)нужд 25 4 24 Я6610 200 859391,50  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)нужд 25 4 24 Я6610 240 859391,50  

Муниципальная  программа Крутоярского 

сельского поселения Касимовского 

муниципального района Рязанской области 

«Благоустройство и охрана окружающей среды » 35 4 00 00000   37000587,18 143789,11 

Повышение уровня благоустройства поселений   35 4 01 00000   315587,18 143789,11 

Иные мероприятия 35 4 01 99999   315587,18 143789,11 

Закупка товаров , работ и услуг для 

государственных(муниципальных)нужд 35 4 01 99999 200 315587,18 143789,11 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)нужд 35 4 01 99999 240 315587,18 143789,11 

Совершенствование и организация содержания 

мест захоронения 35 4 03 00000   31485,60  

Иные мероприятия 35 4 03 99999   31485,60  

Закупка товаров , работ и услуг для 

государственных(муниципальных)нужд 35 4 03 99999 200 31485,60  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)нужд 35 4 03 99999 240 31485,60  

Совершенствование системы сбора отходов, 

мусора , устранение предпосылок для организации 

несанкционированных свалок 35 4 04 00000   31485,60  

Иные мероприятия 35 4 04 99999   31485,60  

Закупка товаров , работ и услуг для 

государственных(муниципальных)нужд 35 4 04 99999 200 31485,60  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)нужд 35 4 04 99999 240 31485,60  

Муниципальная программа  « Дорожное хозяйство 

муниципального образования -Крутоярское 

сельское поселение Касимовского муниципального 39 4 00 00000   3668420,18 2920082,73 



района Рязанской области  » 

Содержание существующей сети автомобильных 

дорог 

 39 4 02 00000   3668420,18 2920082,73 

Субсидии бюджетам муниципальных образований 

на реализацию мероприятий подпрограммы 

«Дорожное хозяйство» государственной 

программы Рязанской области «Дорожное 

хозяйство и транспорт» 

 

39 4 02 86520 

  2153087,38 2153087,38 

Закупка товаров , работ и услуг для 

государственных(муниципальных)нуж 

39 4 02 86520 

 200 2153087,38 2153087,38 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)нужд 

39 4 02 86520 

 240 2153087,38 2153087,38 

Субсидии бюджетам муниципальных образований 

на реализацию мероприятий подпрограммы 

«Дорожное хозяйство» государственной 

программы Рязанской области «Дорожное 

хозяйство и транспорт» 

 

39 4 02 Я6520 

  137431,11 137431,11 

Закупка товаров , работ и услуг для 

государственных(муниципальных)нужд 

 

39 4 02 Я6520 

 200 137431,11 137431,11 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)нужд 

39 4 02 Я6520 

 240 137431,11 137431,11 

Иные мероприятия 39 4 02 99999   1377901,69 629564,24 

Закупка товаров , работ и услуг для 

государственных(муниципальных)нужд 39 4 02 99999 200 1377901,69 629564,24 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)нужд 39 4 02 99999 240 1377901,69 629564,24 

Муниципальная программа «Материально-

техническое хозяйственное обеспечение 

деятельности администрации» 46 4 00 00000   1467563,80 654496,45 

Укрепление материально-технического и 

хозяйственного обеспечения деятельности 

администрации 46 4 01 00000   1089563,80 407414,10 

Закупка товаров , работ и услуг для 

государственных(муниципальных)нужд 46 4 01 02180 200 1081706,00 401728,10 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)нужд 46 4 01 02180 240 1081706,00 401728,10 

Иные бюджетные ассигнования 46 4 01 02180 800 7857,80 5686,00 

Уплата налогов , сборов и иных платежей 46 4 01 02180 850 7857,80 5686,00 

Содержание персонала осуществляющего 

обеспечение деятельности муниципальных 

служащих 46 4 02 00000 100 378000,00 247082,35 

Осуществление расходов по обеспечению 

хозяйственного обслуживания 46 4 02 02191 120 378000,00 247082,35 

Непрограммные  направления расходов 

бюджетов поселений 03 0 00 00000   3489942,00 2362949,25 

Обеспечение муниципального самоуправления 

поселений 03 1 00 00000   3020000,00 2056622,50 



Высшее должностное лицо муниципального 

образования 03 1 00 02010   870000,00 583096,64 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными ( муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 03 1 00 02010 100 870000,00 583096,64 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных ) органов 03 1 00 02010 120 870000,00 583096,64 

Центральный аппарат 03 1 00 02040   2150000,00 1473525,86 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными ( муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 03 1 00 02040 100 2150000,00 1473525,86 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных ) органов 03 1 00 02040 120 2150000,00 1473525,86 

Проведение выборов главы муниципального 

образования 03 1 00 02090   0,00  

Иные бюджетные ассигнования 03 1 00 02090 800 0,00  

Специальные расходы 03 1 00 02090 880 0,00  

Проведение выборов в законодательные 

(представительные) органы муниципального 

образования 03 1 00 02100   100000,00 100000,00 

Иные бюджетные ассигнования 03 1 00 02100 800 100000,00 100000,00 

Специальные расходы 03 1 00 02100 880 100000,00 100000,00 

Социальная помощь населению за счет средств 

бюджетов поселений 03 2 00 00000   120264,00 90198,00 

 Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 03 2 00 04010   120264,00 90198,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 03 2 00 04010 300 120264,00 90198,00 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 03 2 00 04010 310 120264,00 90198,00 

Обеспечение мероприятий в области жилищно-

коммунального хозяйства поселений 03 3 00 00000   222678,00 116128,75 

Обеспечение мероприятий по капитальному 

ремонту многоквартирных домов, муниципального 

жилищного фонда и переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда 03 3 00 96010   122678,00 80499,74 

Закупка товаров , работ и услуг для 

государственных(муниципальных)нужд 03 3 00 96010 200 122678,00 80499,74 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)нужд 03 3 00 96010 240 122678,00 80499,74 

Обеспечение мероприятий по модернизации 

систем коммунальной инфраструктуры 03 3 00 96050   100000,00 35629,01 

Закупка товаров , работ и услуг для 

государственных(муниципальных)нужд 03 3 00 96050 200 100000,00 35629,01 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)нужд 03 3 00 96050 240 100000,00 35629,01 

Резервные фонды бюджета поселения 03 7 00 00000   27000,00  

Резервный фонд администрации Крутоярского 

сельского поселения 03 7 00 10010   2000,00  

Иные бюджетные ассигнования 03 7 00 10010 800 2000,00  

Резервные средства 03 7 00 10010 870 2000,00  

Целевой финансовый резерв для предупреждения и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций 03 7 00 10020   25000,00  

Иные бюджетные ассигнования 03 7 00 10020 800 25000,00  

Резервные средства 03 7 00 10020 870 25000,00  

Расходы за счет межбюджетных трансфертов из 

бюджетов других уровней 50 0 00 00000   227584,56 158954,54 

Расходы за счет межбюджетных трансфертов из 

областного бюджета 50 1 00 00000   227584,56 158954,54 

Осуществление воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные комиссариаты 50 1 00 51180   227446,32 158954,54 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными ( муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 50 1 00 51180 100 227000,00 158954,54 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных ) органов 50 1 00 51180 120 227000,00 158954,54 



Закупка товаров , работ и услуг для 

государственных(муниципальных)нужд 50 1 00 51180 200 446,32  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)нужд 50 1 00 51180 240 446,32  

Закон Рязанской области от 06.12.2010 № 152-ОЗ 

«О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных образований Рязанской области 

отдельными государственными полномочиями по 

созданию административных комиссий и 

определению перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях» 50 1 00 89100   138,24 138,24 

Закупка товаров , работ и услуг для 

государственных(муниципальных)нужд 50 1 00 89100 200 138,24 138,24 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)нужд 50 1 00 89100 240 138,24 138,24 

Расходы по предоставлению межбюджетных 

трансфертов 79 0 00 00000   54916,20 54916,20 

Расходы по предоставлению межбюджетных 

трансфертов из бюджетов поселений на 

осуществление полномочий в соответствии с 

заключенными соглашениями по  определению 

поставщика ( подрядчика, исполнителя) в 

соответствии с Федеральным законом от 

05.04.2013 года № 44-ФЗ « О контрактной системе 

в сфере закупок товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных 

нужд» 79 0 00 00010   2745,81 2745,81 

Межбюджетные трансферты 79 0 00 00010 500 2745,81 2745,81 

Иные межбюджетные трансферты 79 0 00 00010 540 2745,81 2745,81 

Расходы по предоставлению межбюджетных 

трансфертов из бюджетов поселений на 

осуществление полномочий в соответствии с 

заключенными соглашениями  по принятию в 

установленном порядке решений о переводе 

жилых помещений в нежилые помещения; 

согласованию переустройства и (или) 

перепланировки жилых помещений; подготовке и 

направлению акта приемочной комиссии после 

завершения переустройства и (или) 

перепланировки жилого помещения в орган ( 

организацию), осуществляющий государственный 

учет объектов недвижимого имущества; 

подготовке и выдаче  разрешений ( ордеров) на 

проведение земляных работ в соответствии с 

Градостроительным Кодексом РФ и Жилищным 

Кодексом РФ. 79 0 00 00020   8237,43 8237,43 

Межбюджетные трансферты 79 0 00 00020 500 8237,43 8237,43 

Иные межбюджетные трансферты 79 0 00 00020 540 8237,43 8237,43 

Расходы по предоставлению межбюджетных 

трансфертов из бюджетов поселений на 79 0 00 00030   2745,81 2745,81 



осуществление полномочий в соответствии с 

заключенными соглашениями на оказание 

поддержки гражданам и их объединениям, 

участвующим в охране общественного порядка, 

создание условий для деятельности народных 

дружин, в том числе реализация дополнительных 

мер по обеспечению ( приобретение, изготовление 

знаков отличия и удостоверений) и материальному 

стимулированию участия актива населения в 

деятельности народных дружин согласно 

пункта3.2 раздела6 " Система программных 

мероприятий" муниципальной программы " 

Обеспечение правопарядка и профилактики 

правонарушений в Касимовском муниципальном 

районе Рязанской области на 2016-2020 годы", 

утвержденной постановлением администрации 

Касимовского муниципального района Рязанской 

области от 14.10.2015№1148 

Межбюджетные трансферты 79 0 00 00030 500 2745,81 2745,81 

Иные межбюджетные трансферты 79 0 00 00030 540 2745,81 2745,81 

Расходы по предоставлению межбюджетных 

трансфертов из бюджетов поселений на 

осуществление полномочий в соответствии с 

заключенными соглашениями по составлению, 

исполнению бюджета, осуществлению контроля за 

его исполнением, составлению отчета об 

исполнении бюджета поселения 79 0 00 00040   13729,05 13729,05 

Межбюджетные трансферты 79 0 00 00040 500 13729,05 13729,05 

Иные межбюджетные трансферты 79 0 00 00040 540 13729,05 13729,05 

Расходы по предоставлению межбюджетных 

трансфертов из бюджетов поселений на 

осуществление полномочий контрольно-счетного 

органа поселения по осуществлению внешней 

проверки годового отчета об исполнении бюджета 

поселения 79 0 00 00070   13729,05 13729,05 

Межбюджетные трансферты 79 0 00 00070 500 13729,05 13729,05 

Иные межбюджетные трансферты 79 0 00 00070 540 13729,05 13729,05 

Расходы по предоставлению межбюджетных 

трансфертов из бюджетов поселений на 

осуществление полномочий  по осуществлению 

внутреннего муниципального финансового 

контроля 79 0 00 00050   13729,05 13729,05 

Межбюджетные трансферты 79 0 00 00050 500 13729,05 13729,05 

Иные межбюджетные трансферты 79 0 00 00050 540 13729,05 13729,05 

Условно утвержденные расходы        

Всего     11794418,20 6295326,52 

                                                                                        

                                                                                                                Приложение  4 

                                                                                                              к постановлению 

                                                                                                             Крутоярского сельского поселения                              
                                                                                                         

         «Ведомственная структура расходов бюджета Крутоярского сельского поселения за           

                  3 квартал  2022 года по разделам, подразделам, целевым статьям, видам расходов бюджетов  РФ»  
                                                                                                                                                        рублей 

 

 



Наименование  ЦСР ВР план исполнено 

Администрация 

муниципального образования- 

Крутоярское сельское поселение 

Касимовского муниципального 

района Рязанской области 812     11794418,20 6295326,52 

Муниципальная программа 

"Пожарная безопасность 

муниципального образования-

Крутоярское сельское поселение 

Касимовского муниципального 

района Рязанской области "  812 33 4 00 00000   60000,00  

Иные мероприятия 812 33 4 01 99999   60000,00  

Закупка товаров , работ и услуг 

для 

государственных(муниципальных)

нужд 812 33 4 01 99999 200 60000,00  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)нужд 812 33 4 01 99999 240 60000,00  

Муниципальная программа 

«Поддержка  местных 

муниципальных  инициатив и 

участия  населения в 

осуществлении  местного 

самоуправления  на  территории 

муниципального образования –

Крутоярское сельское поселение 

Касимовского муниципального 

района  Рязанской области» 812 25 0 00 00000  2455404,28  

Комплексы процессных 

мероприятий 812 25 4 00 00000  2455404,28  

«Благоустройство пруда в 

п.Крутоярский с прилегающей 

территорией» по адресу: Рязанская 

область, Касимовский район, 

п.Крутоярский 812 25 4 24 00000  2455404,28  

Субсидии бюджетам 

муниципальных образований 

Рязанской области на реализацию 

инициативных проектов (проектов 

местных инициатив) 

 812 25 4 11 86610  1596012,78  

Закупка товаров , работ и услуг 

для 

государственных(муниципальных)

нужд 812 25 4 11 86610 200 1596012,78  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)нужд 812 25 4 11 86610 240 1596012,78  

Софинансирование на выполнение 

мероприятий муниципальных 

программ (подпрограмм), 

направленных на реализацию 

проектов местных инициатив 812 25 4 11 Я6610  859391,50  



 

Закупка товаров , работ и услуг 

для 

государственных(муниципальных)

нужд 812 25 4 11 Я6610 200 859391,50  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)нужд 812 25 4 11 Я6610 240 859391,50  

Муниципальная  программа 

Крутоярского сельского поселения 

Касимовского муниципального 

района Рязанской области 

«Благоустройство и охрана 

окружающей среды » 812 35 4 00 00000   37000587,18 143789,11 

Повышение уровня 

благоустройства поселений   812 35 4 01 00000   315587,18 143789,11 

Иные мероприятия 812 35 4 01 99999   315587,18 143789,11 

Закупка товаров , работ и услуг 

для 

государственных(муниципальных)

нужд 812 35 4 01 99999 200 315587,18 143789,11 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)нужд 812 35 4 01 99999 240 315587,18 143789,11 

Совершенствование и организация 

содержания мест захоронения 812 35 4 03 00000   31485,60  

Иные мероприятия 812 3540 03 99999   31485,60  

Закупка товаров , работ и услуг 

для 

государственных(муниципальных)

нужд 812 35 4 03 99999 200 31485,60  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)нужд 812 35 4 03 99999 240 31485,60  

Совершенствование системы сбора 

отходов, мусора , устранение 

предпосылок для организации 

несанкционированных свалок 812 35 4 04 00000   31485,60  

Иные мероприятия 812 35 4 04 99999  31485,60  

Закупка товаров , работ и услуг 

для 

государственных(муниципальных)

нужд 812 35 4 04 99999 200 31485,60  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)нужд 812 35 4 04 99999 240 31485,60  

Муниципальная программа  « 

Дорожное хозяйство 

муниципального образования -

Крутоярское сельское поселение 

Касимовского муниципального 

района Рязанской области  » 812 39 4 00 00000   3668420,18 2920082,73 



Содержание существующей сети 

автомобильных дорог 812 39 4 02 00000   3668420,18 2920082,73 

Субсидии бюджетам 

муниципальных образований на 

реализацию мероприятий 

подпрограммы «Дорожное 

хозяйство» государственной 

программы Рязанской области 

«Дорожное хозяйство и 

транспорт» 

 812 

39 4 02 86520 

  2153087,38 2153087,38 

Закупка товаров , работ и услуг 

для 

государственных(муниципальных)

нуж 812 

39 4 02 86520 

 200 2153087,38 2153087,38 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)нужд 812 

39 4 02 86520 

 240 2153087,38 2153087,38 

Субсидии бюджетам 

муниципальных образований на 

реализацию мероприятий 

подпрограммы «Дорожное 

хозяйство» государственной 

программы Рязанской области 

«Дорожное хозяйство и 

транспорт» 

 812 

39 4 02 Я6520 

  137431,11 137431,11 

Закупка товаров , работ и услуг 

для 

государственных(муниципальных)

нужд 

 812 

39 4 02 Я6520 

 200 137431,11 137431,11 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)нужд 812 

39 4 02 Я6520 

 240  137431,11 137431,11 

Иные мероприятия 812 39 4 02 99999   1377901,69 629564,24 

Закупка товаров , работ и услуг 

для 

государственных(муниципальных)

нужд 812 39 4 02 99999 200 1377901,69 629564,24 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)нужд 812 39 4 02 99999 240 1377901,69 629564,24 

Муниципальная программа 

«Материально-техническое 

хозяйственное обеспечение 

деятельности администрации» 812 46 4 00 00000   1467563,80 654496,45 

Укрепление материально-

технического и хозяйственного 

обеспечения деятельности 

администрации 812 46 4 01 00000   1089563,80 407414,10 

Закупка товаров , работ и услуг 

для 

государственных(муниципальных)

нужд 812 46 4 01 02180 200 1081706,00 401728,10 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)нужд 812 46 4 01 02180 240 1081706,00 401728,10 



Иные бюджетные ассигнования 812 46 4 01 02180 800 7857,80 5686,00 

Уплата налогов , сборов и иных 

платежей 812 46 4 01 02180 850 

7857,80 

5686,00 

Содержание персонала 

осуществляющего обеспечение 

деятельности муниципальных 

служащих 812 46 4 02 00000 100 378000,00 247082,35 

Осуществление расходов по 

обеспечению хозяйственного 

обслуживания 812 46 4 02 02191 120 378000,00 247082,35 

Непрограммные  направления 

расходов бюджетов поселений 812 03 0 00 00000   3489942,00 2362949,25 

Обеспечение муниципального 

самоуправления поселений 812 03 1 00 00000   3020000,00 2056622,50 

Высшее должностное лицо 

муниципального образования 812 03 1 00 02010   870000,00 583096,64 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными ( 

муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 812 03 1 00 02010 100 870000,00 583096,64 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных 

) органов 812 03 1 00 02010 120 870000,00 583096,64 

Центральный аппарат 812 03 1 00 02040   2150000,00 1473525,86 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными ( 

муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 812 03 1 00 02040 100 2150000,00 1473525,86 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных 

) органов 812 03 1 00 02040 120 2150000,00 1473525,86 

Проведение выборов главы 

муниципального образования 812 03 1 00 02090   0,00  

Иные бюджетные ассигнования 812 03 1 00 02090 800 0,00  

Специальные расходы 812 03 1 00 02090 880 0,00  

Проведение выборов в 

законодательные 

(представительные) органы 

муниципального образования 812 03 1 00 02100   100000,00 100000,00 

Иные бюджетные ассигнования 812 03 1 00 02100 800 100000,00 100000,00 

Специальные расходы 812 03 1 00 02100 880 100000,00 100000,00 

Социальная помощь населению за 812 03 2 00 00000   120264,00 90198,00 



счет средств бюджетов поселений 

 Доплаты к пенсиям 

муниципальных служащих 812 03 2 00 04010   120264,00 90198,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 812 03 2 00 04010 300 120264,00 90198,00 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 812 03 2 00 04010 310 120264,00 90198,00 

Обеспечение мероприятий в 

области жилищно-коммунального 

хозяйства поселений 812 03 3 00 00000   222678,00 116128,75 

Обеспечение мероприятий по 

капитальному ремонту 

многоквартирных домов, 

муниципального жилищного 

фонда и переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда 812 03 3 00 96010   122678,00 80499,74 

Закупка товаров , работ и услуг 

для 

государственных(муниципальных)

нужд 812 03 3 00 96010 200 122678,00 80499,74 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)нужд 812 03 3 00 96010 240 122678,00 80499,74 

Обеспечение мероприятий по 

модернизации систем 

коммунальной инфраструктуры 812 03 3 00 96050   100000,00 35629,01 

Закупка товаров , работ и услуг 

для 

государственных(муниципальных)

нужд 812 03 3 00 96050 200 100000,00 35629,01 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)нужд 812 03 3 00 96050 240 100000,00 35629,01 

Резервные фонды бюджета 

поселения 812 03 7 00 00000   27000,00  

Резервный фонд администрации 

Крутоярского сельского поселения 812 03 7 00 10010   2000,00  

Иные бюджетные ассигнования 812 03 7 00 10010 800 2000,00  

Резервные средства 812 03 7 00 10010 870 2000,00  

Целевой финансовый резерв для 

предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций 812 03 7 00 10020   25000,00  



Иные бюджетные ассигнования 812 03 7 00 10020 800 25000,00  

Резервные средства 812 03 7 00 10020 870 25000,00  

Расходы за счет межбюджетных 

трансфертов из бюджетов других 

уровней 812 50 0 00 00000   227584,56 158954,54 

Расходы за счет межбюджетных 

трансфертов из областного 

бюджета 812 50 1 00 00000   227584,56 158954,54 

Осуществление воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 812 50 1 00 51180   227446,32 158954,54 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными ( 

муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 812 50 1 00 51180 100 227000,00 158954,54 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных 

) органов 812 50 1 00 51180 120 227000,00 158954,54 

Закупка товаров , работ и услуг 

для 

государственных(муниципальных)

нужд 812 50 1 00 51180 200 446,32  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)нужд 812 50 1 00 51180 240 446,32  



Закон Рязанской области от 

06.12.2010 № 152-ОЗ «О 

наделении органов местного 

самоуправления муниципальных 

образований Рязанской области 

отдельными государственными 

полномочиями по созданию 

административных комиссий и 

определению перечня 

должностных лиц, 

уполномоченных составлять 

протоколы об административных 

правонарушениях» 812 50 1 00 89100   138,24 138,24 

Закупка товаров , работ и услуг 

для 

государственных(муниципальных)

нужд 812 50 1 00 89100 200 138,24 138,24 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)нужд 812 50 1 00 89100 240 138,24 138,24 

Расходы по предоставлению 

межбюджетных трансфертов 812 79 0 00 00000   54916,20 54916,20 

Расходы по предоставлению 

межбюджетных трансфертов из 

бюджетов поселений на 

осуществление полномочий в 

соответствии с заключенными 

соглашениями по  определению 

поставщика ( подрядчика, 

исполнителя) в соответствии с 

Федеральным законом от 

05.04.2013 года № 44-ФЗ « О 

контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных и 

муниципальных нужд» 812 79 0 00 00010   2745,81 2745,81 

Межбюджетные трансферты 812 79 0 00 00010 500 2745,81 2745,81 

Иные межбюджетные трансферты 812 79 0 00 00010 540 2745,81 2745,81 

Расходы по предоставлению 

межбюджетных трансфертов из 

бюджетов поселений на 

осуществление полномочий в 

соответствии с заключенными 

соглашениями  по принятию в 

установленном порядке решений о 

переводе жилых помещений в 

нежилые помещения; 

согласованию переустройства и 

(или) перепланировки жилых 

помещений; подготовке и 

направлению акта приемочной 

комиссии после завершения 

переустройства и (или) 

перепланировки жилого 

помещения в орган ( 

организацию), осуществляющий 

государственный учет объектов 

недвижимого имущества; 812 79 0 00 00020   8237,43 8237,43 



подготовке и выдаче  разрешений ( 

ордеров) на проведение земляных 

работ в соответствии с 

Градостроительным Кодексом РФ 

и Жилищным Кодексом РФ. 

Межбюджетные трансферты 812 79 0 00 00020 500 8237,43 8237,43 

Иные межбюджетные трансферты 812 79 0 00 00020 540 8237,43 8237,43 

Расходы по предоставлению 

межбюджетных трансфертов из 

бюджетов поселений на 

осуществление полномочий в 

соответствии с заключенными 

соглашениями на оказание 

поддержки гражданам и их 

объединениям, участвующим в 

охране общественного порядка, 

создание условий для 

деятельности народных дружин, в 

том числе реализация 

дополнительных мер по 

обеспечению ( приобретение, 

изготовление знаков отличия и 

удостоверений) и материальному 

стимулированию участия актива 

населения в деятельности 

народных дружин согласно 

пункта3.2 раздела6 " Система 

программных мероприятий" 

муниципальной программы " 

Обеспечение правопорядка и 

профилактики правонарушений в 

Касимовском муниципальном 

районе Рязанской области на 2016-

2020 годы", утвержденной 

постановлением администрации 

Касимовского муниципального 

района Рязанской области от 

14.10.2015№1148 812 79 0 00 00030   2745,81 2745,81 

Межбюджетные трансферты 812 79 0 00 00030 500 2745,81 2745,81 

Иные межбюджетные трансферты 812 79 0 00 00030 540 2745,81 2745,81 

Расходы по предоставлению 

межбюджетных трансфертов из 

бюджетов поселений на 

осуществление полномочий в 

соответствии с заключенными 

соглашениями по составлению, 

исполнению бюджета, 

осуществлению контроля за его 

исполнением, составлению отчета 

об исполнении бюджета поселения 812 79 0 00 00040   13729,05 13729,05 

Межбюджетные трансферты 812 79 0 00 00040 500 13729,05 13729,05 

Иные межбюджетные трансферты 812 79 0 00 00040 540 13729,05 13729,05 

Расходы по предоставлению 

межбюджетных трансфертов из 

бюджетов поселений на 

осуществление полномочий  по 

осуществлению внутреннего 

муниципального финансового 

контроля 812 79 0 00 00050   13729,05 13729,05 

Межбюджетные трансферты 812 79 0 00 00050 500 13729,05 13729,05 

Иные межбюджетные трансферты 812 79 0 00 00050 540 13729,05 13729,05 



Расходы по предоставлению 

межбюджетных трансфертов из 

бюджетов поселений на 

осуществление полномочий 

контрольно-счетного органа 

поселения по осуществлению 

внешней проверки годового отчета 

об исполнении бюджета поселения 812 79 0 00 00070   13729,05 13729,05 

Межбюджетные трансферты 812 79 0 00 00070 500 13729,05 13729,05 

Иные межбюджетные трансферты 812 79 0 00 00070 540 13729,05 13729,05 

Условно утвержденные расходы          

Всего       11794418,20 6295326,52 

                                        

                                                                                                              Приложение  5 

                                                                                                              к постановлению 

                                                                                                             Крутоярского сельского поселения          
 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ БЮДЖЕТА КРУТОЯРСКОГО СЕЛЬКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ  ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ 

 КЛАССИФИКАЦИИ  РАСХОДОВ  БЮДЖЕТОВ  за 3 квартал  2022 года 

 

Наименование РзПр план исполнено 

Всего расходов   11794418,20 6295326,52 

Условно утвержденные расходы      

Общегосударственные вопросы 0100 4569618,24 2866173,39 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 0102 870000,00 583096,64 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации , местных администраций 0104 3631292,85 2141751,36 

Расходы по предоставлению межбюджетных трансфертов 0106 41187,15 41187,15 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 100000,00 100000,00 

Резервные фонды 0111 27000,00 0,00 

Другие общегосударственные вопросы 0113 138,24 138,24 

Национальная оборона 0200 227446,32 158954,54 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 227446,32 158954,54 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300 60000,00 0,00 

Обеспечение пожарной безопасности 0310 60000,00 0,00 

Национальная экономика 0400 3668420,18 2920082,73 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 3668420,18 2920082,73 

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 3048669,46 259917,86 

Жилищное хозяйство 0501 122678,00 80499,74 

Коммунальное хозяйство 0502 100000,00 35629,01 

Благоустройство 0503 2825991,46 143789,11 

Социальная политика 1000 120264,00 30066,00 

Пенсионное обеспечение 1001 120264,00 30066,00 



 


